
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/472/23 
RADY POWIATU RZESZOWSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

Uchwała budżetowa na rok 2024. 

Na podstawie art. 12 pkt 5), pkt 8) lit. „d” i pkt 9) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z poźn. zm.), art. 212, art. 214, art. 215, art. 222 ust. 1, art. 235 ust. 1, 
art. 236 ust. 1, ust. 3, ust. 4, art. 237, art. 239, art. 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z poźn. zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm) 

Rada Powiatu Rzeszowskiego 
uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2024 w wysokości 
235 998 450,75 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości - 175 633 163,00 zł 

2) dochody majątkowe wysokości - 60 365 287,75 zł 

2. Dochody budżetu powiatu na 2024 r. ujmuje się w tabeli nr 1, która stanowi integralną część uchwały 
budżetowej. 

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu na rok 2024 w wysokości 
244 217 717,75 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości - 175 508 724,06 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości - 68 708 993,69 zł 

2. Wydatki budżetu powiatu na 2024 r. ujmuje się w tabeli nr 2, która stanowi integralną część uchwały 
budżetowej. 

§ 3. 1. Określa się planowany deficyt budżetu w wysokości 8 219 267,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 8 219 267,00 zł, ustala się 
przychody z: 

1) emisji obligacji komunalnych w wysokości 3 609 000,00 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 4 610 267,00 zł. 

§ 4. Określa się łączną kwotę przychodów w wysokości 10 410 267,00 zł, z następujących tytułów: 

- § 931 „Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych” w wysokości 5 800 000,00 zł.  

- § 950 „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy” w wysokości 4 610 267,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 10 stycznia 2024 r.

Poz. 226



§ 5. Określa się łączną kwotę rozchodów w wysokości 2 191 000,00 zł, z następujących tytułów: 

- § 982 „Wykup innych papierów wartościowych” w kwocie 2 100 000,00 zł. 

- § 992 „Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów” w kwocie 91 000,00 zł. 

§ 6. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych w wysokości 17 486 887,75 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 11 686 887,75 zł 
z tytułu kredytów i pożyczek krótkoterminowych, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3 609 000,00 zł z tytułu emisji papierów 
wartościowych, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w wysokości 2 191 000,00 zł z tytułu emisji papierów wartościowych. 

§ 7. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 1 000 000,00 zł.  

2. Tworzy się rezerwy celowe w wysokości 1 330 000,00 zł, na: 

1) odprawy emerytalne 880 000,00 zł 

2) utrzymanie dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych z powiatu rzeszowskiego na terenie innych 
powiatów 100 000,00 zł 

3) realizację zadań własnych powiatu z zakresu zarządzania kryzysowego 350 000,00 zł 

§ 8. 1. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane 

z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, jak w tabeli nr 3, 
która stanowi integralną część uchwały budżetowej; 

2) zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej, jak w tabeli nr 4, która stanowi integralną część uchwały budżetowej; 

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak 
w tabeli nr 5, która stanowi integralną część uchwały budżetowej. 

2. Dochody podlegające przekazaniu do budżetu państwa oraz stanowiące dochód budżetu powiatu 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, jak w tabeli nr 6, która stanowi integralną część 
uchwały budżetowej. 

§ 9. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu powiatu w roku budżetowym 2024 r., wynikające 
z odrębnych ustaw: Stosownie do art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz.U. z 2022. poz. 2556 t.j.) wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6, stanowiące 
dochody budżetu powiatu, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do 
wojewódzkiego funduszu przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie 
określonym w art. 400a ust. 1 pkt 2,5,8,9,15,16,18,21-25, 29,31,32 i 38-42 tej ustawy jak w tabeli nr 7, która 
stanowi integralną część uchwały budżetowej.  

§ 10. Określa się dochody i wydatki na zadania dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 27 828 914,19 zł, jak w tabeli nr 8, która stanowi 
integralną część uchwały budżetowej. 

§ 11. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu na 2024 r. dla 
jednostek: 

1) sektora finansów publicznych w wysokości 1 696 749,00 zł 

2) spoza sektora finansów publicznych w wysokości 7 711 291,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Upoważnia się Zarząd Powiatu do : 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 226



1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu powiatu do kwoty 11 686 887,75 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 
i planie wydatków majątkowych, w ramach działów pomiędzy rozdziałami oraz w ramach rozdziałów 
pomiędzy grupami paragrafów klasyfikacji budżetowej, 

3) lokowanie wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu powiatu, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

§ 14. 1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonywanych w tym samym roku 
budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonywanych w poprzednich latach 
budżetowych podlegają odprowadzeniu na dochody budżetu powiatu. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rzeszowskiego. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Wojton 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 226



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 226



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 226



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 226



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 226



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 226



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 226



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 226



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 226



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 226



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 226



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 226



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 55 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 56 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 57 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 58 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 59 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 60 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 61 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 62 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 63 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 64 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 65 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 66 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 67 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 68 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 69 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 70 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 71 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 72 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 73 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 74 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 75 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 76 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 77 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 78 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 79 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 80 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 81 – Poz. 226



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 82 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 83 – Poz. 226



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 84 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 85 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 86 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 87 – Poz. 226



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 88 – Poz. 226



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 89 – Poz. 226


	UCHWAŁA NR LVIII/472/23 RADY POWIATU RZESZOWSKIEGO z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4

	§ 5
	tir. 1 (3) w § 5
	tir. 2 (4) w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2


	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11

	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12
	pkt 3 w § 12
	pkt 4 w § 12
	lit. a w § 12 pkt 4
	lit. b w § 12 pkt 4
	lit. c w § 12 pkt 4


	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13

	§ 14
	ust. 2 w § 14

	§ 15
	§ 16
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11
	Załącznik 12
	Załącznik 13
	Załącznik 14
	Załącznik 15


		2024-01-10T13:44:56+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




